ارمنستان از لحاظ وضع سوق‌الجیشی و تجارت برای ایران حایز اهمیت بود و به خاطر این اهمیت بر سر این سرزمین اشکانیان با رومیان سال‌ها در جنگ و ستیز بودند.

بیلقان: به ارمنی آن را فیدگران (Phaidagaran) می‌گفتند. بیلقان در نزدیکی محل اتصال ارس و کر واقع بود. شهر در سال ۶۱۷ هـ (۱۲۲۱ م) توسط مغول‌ها محاصره گردید و با داشتن باروی مستحکم گشودن آن به زودی میسر نگردید. مغول‌ها خواستند بارورا بامنجنیق بکوبند و چون سنگی که بوسیله منجنیق به حصار اندازند نیافتند چنارهای کهن را با اره قطعه‌قطعه کرده به بارو پرتاب نمودند و با خراب کردن بارو وارد شهر گردیدند. به فرمان سردار مغول شهر غارت و ویران گردید.